
1/1

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne 
novine“ br. 143/21 i 36/24) i članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21, 20/22 
– pročišćeni tekst i 12/25), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 04. rujna 2025. 
godine, donosi 

ODLUKU

o prvim izmjenama i dopunama Etičkog kodeksa Skupštine Istarske županije

Članak 1. 
U Etičkom kodeksu Skupštine Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 

broj 20/22), članak 12. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„ Predsjednik Etičkog odbora imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda 
u lokalnoj zajednici, na temelju raspisanog javnog poziva. Predsjednik Etičkog odbora ne 
može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, odnosno kandidat nezavisne 
liste zastupljene u Skupštini, kao niti osoba koja sukladno odredbama Zakona o lokalnim 
izborima obnaša neku od nespojivih dužnosti, uslijed čega istovremeno ne bi mogla biti ni član 
predstavničkog tijela, odnosno Skupštine Istarske županije.“

Članak 2. 
U članku 13. stavku 1., točka na kraju briše se i dodaju se riječi:

„ ,na temelju raspisanog javnog poziva.“

U članku 13. stavku 2., točka na kraju briše se i dodaju se riječi:

„ ,kao niti osobe koje sukladno odredbama Zakona o lokalnim izborima obnašaju neku 
od nespojivih dužnosti, uslijed čega istovremeno ne bi mogle biti ni članovi predstavničkog 
tijela, odnosno Skupštine Istarske županije.“

Članak 3.
U preostalom dijelu Etički kodeks Skupštine Istarske županije ostaje neizmijenjen. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 024-01/25-02/14
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-25-4
Pazin, 04. rujna 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

DOSTAVITI:
1. Županu IŽ,
2. Objava,
3. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-09-12T12:50:04+0200
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




